



**Twój przewodnik  
po pracy w opiece w Niemczech**

## Poznaj nasze zobowiązania we współpracy z opiekunkami i opiekunami osób starszych

Praca w opiece w Niemczech to trudne i wymagające zajęcie. Podejmujące się go osoby powinny nie tylko znać język niemiecki na co najmniej podstawowym poziomie, ale także posiadać konkretne umiejętności oraz odpowiednie cechy charakteru.

Najważniejsza jest empatia i chęć niesienia pomocy innym. Przyda się także cierpliwość, wyrozumiałość oraz zwykła, ludzka sympatia do osób w podeszłym wieku. Jeśli uważasz, że opieka to zawód dla Ciebie, wybierz CareWork – rzetelnego i uczciwego partnera.

CareWork to grupa doświadczonych i wykwalifikowanych pracowników, dla których branża opieki nad osobami starszymi nie ma żadnych tajemnic. Na co dzień wspieramy i pomagamy. Lubimy pracę z ludźmi i rozumiemy ich potrzeby. Jesteśmy marką o ugruntowanej pozycji na rynku, która swoje zobowiązania traktuje poważnie.

Do współpracy z CareWork zapraszamy opiekunki i opiekunów osób starszych, którym zależy na:

- 🍀 pracy z wiarygodnym, odpowiedzialnym i doświadczonym partnerem;
- 🍀 pracy z partnerem oferującym godne zarobki, atrakcyjne premie i możliwość rozwoju;
- 🍀 pracy z partnerem, który szanuje Twoje zaangażowanie i cechuje się spójną odpowiedzialnością.

Poznaj nas bliżej!



## Podejmując współpracę z CareWork możesz liczyć na uczciwe zasady i wzajemny szacunek. Nasze gwarancje to:

Wyłącznie legalna praca – bezpieczna, pewna i zgodna z przepisami. Proponujemy stałe zatrudnienie na podstawie umowy zlecenia oraz współpracę w oparciu o polską lub niemiecką działalność gospodarczą (Gewerbe). Uważasz, że praca „na czarno” to same korzyści? My NIE!

Odprowadzanie wszystkich wymaganych prawem składek i ubezpieczeń. Od naszych umów zleceń odprowadzamy składkę emerytalną oraz składki zdrowotne, chorobowe, rentowe i wypadkowe. Ponadto, osobom uprawnionym, zapewniamy ubezpieczenie dla członków rodziny oraz składki na Fundusz Pracy i Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych.

Atrakcyjne wynagrodzenie, adekwatne do zakresu obowiązków i ustalone indywidualnie. W zależności od Twoich umiejętności, doświadczenia, wybranego zlecenia i formy współpracy, możesz liczyć na przychody nawet do 2200 euro „na rękę”. Oferujemy także możliwość wyboru waluty, w której dostaniesz swoje wynagrodzenie – euro lub złotych.

Udzielanie rzetelnych i kompleksowych informacji o podopiecznym, jego stanie zdrowia, sytuacji rodzinnej, miejscu zamieszkania i innych ważnych kwestiach. Nasi pracownicy odwiedzają domy podopiecznych i na miejscu weryfikują informacje. Z nami nie musisz obawiać się niespodzianek ani przy pierwszym wyjeździe do pracy w opiece w Niemczech, ani przy wyborze nowego zlecenia.

Pomoc na wszystkich etapach współpracy, szczególnie przed wyjazdem, kiedy to opiekunowie zwykle mają mnóstwo spraw do załatwienia. Przejmujemy kwestie organizacyjne, w tym rezerwację przejazdu. Osobom prowadzącym Gewerbe lub polską działalność gospodarczą, pomagamy znaleźć klientów w Niemczech i wspieramy w zagadnieniach prawnych oraz formalnych.

Wsparcie w potrzebie, niezależnie od dnia tygodnia i godziny. Jeśli zdarzy się wypadek lub inna nieprzewidziana sytuacja i potrzebujesz naszej pomocy, możesz na nas liczyć. Współpracującym z CareWork opiekunkom i opiekunom udostępniamy alarmowy numer telefonu, pod którym 24h/7dni w tygodniu dyżurują osoby przygotowane do reagowania w trudnych sytuacjach. Jesteś naszym pracownikiem i potrzebujesz pomocy? Zadzwoń +48 694 400 834.

## Modele współpracy – wybierz najlepszy dla Ciebie

Opiekunkom i opiekunom dajemy wolność wyboru i oferujemy trzy formy współpracy:

Podstawowym modelem współpracy z CareWork jest praca na podstawie polskiej umowy zlecenia. Jest to najczęściej spotykana forma zatrudnienia. Na rynku usług opiekuńczych wyróżnia nas jednak to, że nie jesteśmy pośrednikiem, ale firmą opiekuńczą, czyli Twoim bezpośrednim pracodawcą. Dzięki temu możemy zagwarantować Ci:

- ✿ legalną pracę oraz ciągłość zatrudnienia;
- ✿ odprowadzanie wszystkich przewidzianych polskim prawem podatków i składek;
- ✿ pełne wsparcie przed, w trakcie i po zleceniu;
- ✿ atrakcyjne wynagrodzenie i system premii;
- ✿ dodatkowe benefity, jak na przykład prywatne ubezpieczenie zdrowotne oraz program lojalnościowy.

Dodatkowo, jeśli prowadzisz w Polsce jednoosobową działalność gospodarczą, możesz wyjechać z nami do pracy w oparciu o drugi z naszych modeli – współpracę B2B. Przedstawimy Ci ofertę, a Ty podejmiesz pracę na własnych zasadach, bardziej samodzielnie, bardziej elastycznie.

Firma CareWork oferuje także możliwość współpracy na niemieckich warunkach z osobami prowadzącymi w Niemczech działalność gospodarczą – Gewerbe. Model ten jest dla każdego, kto liczy na wysokie wynagrodzenie i chce mieć większy wpływ na kształtowanie swojej pozycji na rynku pracy. Gewerbe da Ci większą swobodę w negocjacji stawki oraz zakresu obowiązków. Dodatkowo korzystasz z dogodnych niemieckich warunków podatkowych.

Praca na własny rachunek umożliwia legalne i bezpieczne zatrudnienie. Wybierając współpracę z nami gwarantujemy, że założenie i prowadzenie Gewerbe stanie się proste i bezproblemowe – dzięki kooperacji z biurem rachunkowym, które zajmie się Twoimi sprawami administracyjnymi oraz przygotowaniem rozliczenia podatkowego.

Współpracując z naszą firmą zyskujesz:

- ✿ kompleksową pomoc przy załatwianiu wszystkich formalności;
- ✿ niemieckie ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej (OC);
- ✿ bezpłatne ubezpieczenie zdrowotne na terenie Niemiec;
- ✿ partnerstwo w poszukiwaniu ofert;
- ✿ niemieckie ubezpieczenie wypadkowe;
- ✿ wsparcie przez całą dobę, 7 dni w tygodniu.

## Dbamy o Twoją przyszłość – bliższą i dalszą

Przy wyborze nowego zlecenia opieki i opiekunowie kierują się wieloma kwestiami. Liczy się stan zdrowia podopiecznego i związany z nim zakres obowiązków, wymagany poziom znajomości języka niemieckiego, lokalizacja, warunki zamieszkania i wiele innych. Nie bez znaczenia jest oczywiście wynagrodzenie „na rękę”, czyli oferowana za dane zlecenie kwota netto.

### Czy jednak netto, to na pewno wszystko?

W CareWork wiemy, że choć kwota przelana na konto bankowe jest ważna, ogromne znaczenie mają także odprowadzane składki ZUS. Jest to kluczowe dla naszego tu i teraz oraz dla naszej przyszłości. Dlatego w CareWork...

**Twoje składki ZUS odprowadzamy od minimum 7824 zł, czyli prognozowanego średniego wynagrodzenia w 2024 roku, jeśli Twój przychód (wynagrodzenie brutto) osiągnie tę kwotę, co dotyczy wszystkich zleceń obejmujących 30 dni. Próg 7824 zł to jednak minimalna podstawa składek, a więc nieostateczna. W zależności od danego kontraktu podstawa Twoich składek może być jeszcze wyższa!**

Uczciwe opłacanie przez CareWork wszystkich składem ZUS ma dla opiekunek szereg zalet. Sprawdź, jakie składki odprowadzamy i co dzięki temu zyskujesz:

- ✿ **składka zdrowotna** – daje Ci gwarancję bezpłatnego korzystania z usług medycznych. Możesz bez stresu iść do lekarza lub zgłosić się po pomoc do szpitala, a także korzystać z innych usług zdrowotnych, na przykład pobytu w sanatorium;
- ✿ **składka emerytalna** – pozwala Ci gromadzić pieniądze na przyszłość, a jeśli już jesteś emerytką – podwyższa Twoją emeryturę, po jej przeliczeniu przez ZUS;
- ✿ **składka wypadkowa** – daje Ci ochronę wtedy, kiedy ulegniesz wypadkowi przy pracy. Osoba objęta ubezpieczeniem wypadkowym może liczyć na wypłacenie zasiłku chorobowego, świadczenia rehabilitacyjnego oraz odszkodowania;
- ✿ **składka chorobowa** – zapewnia prawo do płatnego zwolnienia lekarskiego (po 90-ciu dniach od zgłoszenia do ZUS). Jeśli nie zaznaczysz wyraźnie, że tego nie chcesz, składkę opłacamy niezależnie od tego, czy pobierasz emeryturę czy jeszcze nie. Składka chorobowa jest już ujęta w naszej prognozie wynagrodzenia netto – nie pomniejsza Twojego wynagrodzenia „na rękę”;
- ✿ **ubezpieczenie rentowe** – w razie nagłego wypadku lub poważnej i długotrwałej choroby daje Ci możliwość skorzystania ze świadczenia rentowego.

## Dbamy o Twoją przyszłość – bliższą i dalszą

Jak już wspominaliśmy, w CareWork Twoje składki ZUS odprowadzamy od minimum 7824 zł (prognozowanego średniego wynagrodzenia w 2024 roku). Co to tak naprawdę oznacza? Sprawdź rzeczywiste koszty Twojej umowy netto!

Załóżmy, że Twoje wynagrodzenie „na rękę” to 1500 EUR za 30 dni pracy (przy kursie 4,50 zł - 6 750 zł). W takiej sytuacji Twoje składki ZUS i tak odprowadzamy od kwoty 7824 zł, co na liczbach wygląda tak:

- ✿ odprowadzana przez CareWork składka emerytalna to 1527,24 zł
- ✿ składka rentowa wynosi 625,92 zł
- ✿ składka chorobowa, którą płacimy dla Ciebie w CareWork to 191,69 zł
- ✿ składka zdrowotna to kwota 607,62 zł
- ✿ odprowadzana w CareWork składka wypadkowa wynosi 93,89 zł
- ✿ natomiast składka na Fundusz Pracy oraz Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych to 199,51 zł

Łącznie, przy najniższej nawet umowie na 30 dni, **kwota składek to 3 245,87 zł!** Aż tyle w CareWork przeznaczamy na Twoją przyszłość i Twoje bezpieczeństwo.



### Chcemy pomagać w potrzebie

W CareWork nie tylko uczciwie odprowadzamy Twoje składki ZUS. Jesteśmy także gotowi do pomocy w potrzebie, gdyż wiemy, że nasi podopieczni otrzymują od opiekunów CareWork coś więcej, niż tylko pomoc w czynnościach dnia codziennego. Okazywane im serce powoduje, że w ich życiu pojawia się uśmiech i radość.

Ponieważ jednak nie tylko osoby starsze mogą znaleźć się w trudnej sytuacji, powstał **program „Potrzebujesz - Pomagamy”**. Jego celem jest zaoferowanie naszym obecnym i byłym opiekunom oraz członkom ich rodzin finansowego wsparcia w razie choroby, niepełnosprawności lub innej trudnej sytuacji życiowej. W ramach programu opiekunowie mogą ubiegać się o darowiznę na pokrycie na przykład kosztów leczenia lub rehabilitacji. O szczegóły programu zapytaj w biurach CareWork.

## Zapewniamy możliwość rozwoju

Współpracując z CareWork opiekunkom i opiekunom osób starszych w Niemczech oferujemy szeroki pakiet narzędzi, które pomagają podnosić kwalifikacje. Dlaczego to takie ważne? Odpowiedź jest prosta – im wyższe umiejętności językowe i zawodowe, tym więcej lepiej płatnych zleceń czeka na Ciebie w Niemczech!

Przede wszystkim, w trosce o bezpieczeństwo naszych opiekunów oraz podopiecznych, organizujemy stacjonarne kursy pierwszej pomocy przedmedycznej oraz transferu. Dzięki zdobytym umiejętnościom możesz uratować komuś życie, a także zadbać o siebie.

Aby praca była łatwiejsza, a możliwości wyboru zlecenia większe, oferujemy kompletny kurs języka niemieckiego on-line, dostosowany do indywidualnych umiejętności, w pełni interaktywny, dostępny na komputerze, tablecie i komórce. Pomoże on poznać gramatykę oraz nauczyć się słówek, we własnym tempie i wtedy, kiedy masz czas.

Dodatkowo, jeśli kilka osób wyrazi taką chęć, organizujemy stacjonarne kursy językowe na wszystkich poziomach znajomości niemieckiego. Uczestniczyć mogą w nich zarówno opiekunki i opiekunowie, jak i osoby, które dopiero chcą wyjechać. Kursy są specjalnie dostosowane do potrzeb osób pracujących w branży opiekuńczej.

Ponieważ język to nie wszystko, opiekunów CareWork zapraszamy do korzystania ze szkoleń zawodowych – uczyliśmy teorii i praktyki, pomagamy poczuć się pewnie oraz podnieść swoje kompetencje, bo życie to ciągły rozwój. Szkolenia zawodowe dostępne są on-line oraz organizowane w naszych biurach.



## Uczciwe wynagrodzenie i atrakcyjne premie

W CareWork stosujemy uczciwe zasady wynagradzania. Wysokość zarobków uzależniona jest od modelu współpracy, stopnia trudności zlecenia, znajomości języka niemieckiego i innych wymagań, jak na przykład posiadania prawa jazdy.

Najniższe oferowane przez nas stawki miesięczne „na rękę” wynoszą 1500 euro. Osoby wybierające trudniejsze zlecenia oraz z bardzo dobrą znajomością języka niemieckiego mogą liczyć na wyższe zarobki, nawet 1900 euro miesięcznie przy pracy w oparciu o umowę zlecenie. Jeśli zdecydujesz się na kontrakt w modelu Gewerbe, możesz zarobić nawet 2200 euro.

CareWork to nie tylko uczciwe wynagrodzenie, ale także jasne i przejrzyste zasady premiowania. Oferowane przez nas premie to:



Premia za pracę w Wielkanoc przysługująca wszystkim osobom, które zdecydują się pracować w Wielki Piątek, Niedzielę i Poniedziałek Wielkanocny. Dodatek ten jest zagwarantowany w umowie i wynosi po 85 euro brutto za każdy ze wskazanych dni, czyli łącznie 255 euro.

Premia za pracę w Wigilię, dwa dni Bożego Narodzenia i Nowy Rok, która także jest częścią umowy i wynosi po 85 euro brutto za każdy z czterech dni, można więc zarobić dodatkowe 340 euro.



Premia wakacyjna, którą oferujemy każdego roku, ale jej warunki są zmienne. Zawsze dotyczy ona wszystkich współpracujących z nami opiekunek i opiekunów oraz obejmuje określoną liczbę dni pracy w Niemczech w miesiącach wakacyjnych. Premię wręczamy na podstawie aneksu do umowy, zgodnego z regulaminem, który publikujemy na naszej stronie internetowej.

Premia za polecenie opiekunki lub klienta, którą otrzymasz wtedy, kiedy polecona opiekunka wyjedzie z nami do pracy na Niemiec na 60 dni lub poleceny klient korzystać będzie z naszych usług przez ten sam okres. Premia za polecenie to 250 euro netto dla wszystkich i 300 euro netto dla naszych najbardziej zasłużonych opiekunów – Ambasadorów marki CareWork.





## Program lojalnościowy – dodatkowe korzyści dla opiekunów

Opieka nad seniorami w Niemczech wymaga poświęceń. To trudne i odpowiedzialne zajęcie. Osobom, które się go podejmują, należy się nie tylko dobre wynagrodzenie. W CareWork szanujemy Twoje zaangażowanie, a za Twoją codzienną pomoc, oferujemy wymierne korzyści.

Wszystkie one dostępne są w ramach wyjątkowego **programu lojalnościowego „Pomagaj - Korzystaj”** dedykowanego wyłącznie opiekunkom i opiekunom osób starszych współpracującym z CareWork. W ramach programu opiekunowie gromadzą punkty, które następnie wymieniają na atrakcyjne nagrody.



*Pomagaj*  *Korzystaj*

Sprawdź, jak to działa.

### Zbierasz punkty

W programie zbierasz punkty na każdym kroku! Twoje indywidualne konto wzbogaca się o kolejne za:

- ✿ **pracę w Niemczech** – każdy dzień pracy, pracę na zleceniach dłuższych niż 60 dni oraz w święta i wakacje;
- ✿ **pracę w Polsce** – polecenia opiekunki lub opiekuna, sprzedaż chemii niemieckiej oraz zakupy w sklepie internetowym;
- ✿ **Twoje umiejętności** – znajomość języka niemieckiego, naukę języka niemieckiego oraz szkolenia zawodowe.

### Podnosisz swoje kwalifikacje

Program to także zaproszenie do rozwoju! Uczestnicząc w nim, możesz bezpłatnie korzystać z:

- ✿ kompleksowego **kursu języka niemieckiego** on-line na wszystkich poziomach znajomości języka, co nagradzamy kolejnymi punktami;
- ✿ dedykowanych opiekunom osób starszych **szkoleń zawodowych** on-line, za których ukończenie także otrzymujesz punkty.

### Odbierasz atrakcyjne nagrody

Zyskując kolejne punkty, nie zapomnij zajrzeć do naszego katalogu nagród! Im więcej punktów zdobędziesz, tym większy wybór nagród przed Tobą, ale pierwsze z nich są dostępne już od minimalnej liczby punktów. Nagrody podzieliliśmy na pięć głównych kategorii: galanteria, bagaż, dla domu, w podróży oraz zdrowie i uroda.

## Program lojalnościowy – dodatkowe korzyści dla opiekunów

Z możliwości oferowanych przez program lojalnościowy CareWork skorzystasz w trzech prostych krokach:

- 1 Zgłoś się do nas, aby otrzymać Twój indywidualny login i hasło (mailowo, telefonicznie, osobiście – jak Ci wygodniej).
- 2 Zaloguj się na swoje konto w aplikacji CareWork (na komputerze, tablecie lub telefonie).
- 3 Zaczynij korzystać ze wszystkich funkcji programu!

### Program lojalnościowy „Pomagaj - Korzystaj” znajdziesz:

na stronie internetowej  
<https://app.carework.pl>



w sklepie  
Google Play



Szczegóły na stronie [www.carework.pl/pomagaj-korzystaj](http://www.carework.pl/pomagaj-korzystaj) oraz w biurach CareWork.



## Dbamy o Twoje zdrowie

W CareWork wiemy, jakie znaczenie ma zdrowie, dlatego ułatwiamy współpracującym z nami opiekunom i opiekunkom osób starszych dbanie o nie. Umożliwiła to **PZU U LEKARZA – prywatne ubezpieczenie zdrowotne dla opiekunów CareWork na atrakcyjnych warunkach.**

Opiekunowie, którzy przystąpią do ubezpieczenia, będą mogli korzystać z opieki medycznej w prywatnych placówkach medycznych sieci PZU znajdujących się w ponad 600 miastach.

Pakiet PZU dla opiekunów CareWork obejmuje:

- ✿ konsultacje z lekarzami pierwszego kontaktu (rodzinnym, internistą, pediatrą);
- ✿ dostęp bez skierowania do lekarzy 22 specjalizacji;
- ✿ szeroki zakres badań diagnostycznych (173 rodzaje bez limitu i bezpłatnie);
- ✿ 29 zabiegów ambulatoryjnych (bez limitu i bezpłatnie).

PZU U LEKARZA to krótki czas oczekiwania na wizytę, co zapewnia możliwość regularnej kontroli stanu zdrowia, a w razie choroby szybką diagnozę i leczenie. Dużym udogodnieniem dla pacjentów jest również możliwość zamówienia recepty bez kontrolnej konsultacji lekarskiej na leki przyjmowane na stałe oraz wygodne telekonsultacje umożliwiające skontaktowanie się z internistą, pediatrą, alergologiem, diabetologiem, dietetykiem, dermatologiem, endokrynologiem, ginekologiem, kardiologiem, onkologiem, pielęgniarką położną, psychologiem lub pulmonologiem bez konieczności wychodzenia z domu, poprzez rozmowę telefoniczną, czat lub wideoczat.



Miesięczna składka indywidualna wynosi tylko 86,90 zł. Opiekunowie mogą zdecydować się również na wariant partnerski (opiekun + małżonek/partner życiowy) w cenie 173,60 zł lub rodzinny (opiekun + małżonek/partner życiowy + dzieci do 18. lub jeśli się uczą do 25. roku życia) w cenie 260,20 zł.


Program dedykowany jest współpracującym z CareWork opiekunom, którzy nie ukończyli 67. roku życia. Aby do niego przystąpić wystarczy wypełnić deklarację, upoważnienie do potrącania składek i zgody na przetwarzanie danych osobowych (RODO).


Pełne informacje dotyczące ubezpieczenia i dokumenty do wypełnienia można uzyskać kontaktując się na adres: [info@carework.pl](mailto:info@carework.pl)



## Praca dla opiekunek i opiekunów w Niemczech

 **Oddział w Gliwicach**  
ul. Dolnych Wałów 9, 44-100 Gliwice

 **Oddział w Poznaniu**  
ul. Głogowska 84, 60-741 Poznań

 **Oddział we Wschowie**  
ul. Kuśnierska 4, 67-400 Wschowa

Leszno  +48 602 134 800

Legnica  +48 662 934 101

Bydgoszcz  +48 696 814 159



 **+48 61 662 10 81**

 **www.carework.pl**

 **info@carework.pl**

 **app.carework.pl**

 **/CareWork.Opiekunki**

